
 

Decreto Dirigenziale n. 7 del 16/03/2017

 
 

 

Direzione Generale 10 - Direzione Generale per l'università, la ricerca e

l'innovazione

 

U.O.D. 3 - UOD Ricerca scientifica - Reti di competenza

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  L.R. N. 5/2002 - LIQUIDAZIONE SALDO IN FAVORE DEL DIP. DI ECONOMIA,

MANAGEMENT, ISTITUZIONI DELL'UNIVERSITA' FEDERICO II - RESP. SCIENT.

PROF.SSA VALENTINA DELLA CORTE - PERENZIONE AMMINISTRATIVA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 23 del  20 Marzo 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

 
PREMESSO 
 

• che ai sensi della L.R. n. 5/2002 la Regione finanzia interventi in materia di ricerca scientifica 
attraverso programmi triennali, articolati in piani annuali attuativi;  

• che con deliberazione G.R. n. 1156 del 16.09.05 è stato approvato il Programma di  intervento 
per la promozione della ricerca scientifica in Campania, riferito al triennio 2005/2007; 

• che con decreto n. 683/05 del Coordinatore dell’A.G.C. Ricerca Scientifica è stato approvato 
l’Avviso per la selezione dei progetti di ricerca da ammettere a finanziamento regionale per 
l’annualità 2005, pubblicato sul BURC n. 1 del 02.01.06; 

• che con decreto dirigenziale n. 161 del 20.06.07 del Coordinatore dell’A.G.C Ricerca Scientifica è 
stato approvato il piano esecutivo dei finanziamenti dei progetti presentati ai sensi dell’anzidetta 
legge; 

• che tra i progetti ammessi a cofinanziamento è compreso quello denominato “I percorsi di 
sviluppo esterno nelle imprese turistiche: accordi, partnership, alleanze e sistemi” dell’Università 
Federico II,  per il quale il contributo deliberato è pari a € 12.000,00; 
 

 
PRESO ATTO   
 

• che è stata erogata la somma di € 3.000,00 a titolo di anticipazione pari al 25% del finanziamento 
concesso; 

• che la verifica contabile della documentazione inviata dall'Università Federico II con nota 
acquisita al prot. 136038 del 21/02/2011 ha avuto esito positivo per un saldo di euro 8.967,97; 
 

 
CONSIDERATO 
 

• che, per il finanziamento dei progetti di ricerca, con i decreti dirigenziali n. 691/05, n. 679/05 e n. 
324/06 è stata impegnata la somma complessiva di € 5.181.709,78 sui seguenti capitoli del 
bilancio 2005 e 2006: 

 
  € 2.172.709,78 sul cap. 252  U.P.B.  6.23.54 bilancio 2005  
  €1.000.000,00 sul cap. 255  U.P.B.  3.10.28 bilancio 2005  
  € 2.009.000,00 sul cap. 252  U.P.B.  6.23.54 bilancio 2006 

     
• che la somma di € 8.967,97 proviene dall’impegno assunto con decreto dirigenziale n. 324/06 sul 

cap. 252 - U.P.B 6.23.54 del Bilancio 2006; 
 

• che i fondi di cui sopra sono in perenzione amministrativa;  
 

• che la Giunta Regionale con deliberazione n.59 del 7.02.2017, ha approvato il bilancio gestionale 
per gli esercizi finanziari 2017-2018-2019, con attribuzione del capitolo 989 denominato “Fondo 
residui perenti Missione 4 Programma 4” alla UOD 3 della Direzione Generale 10, e con la 
dotazione di € 183.761,12 in termini di competenza e di cassa;   
 

 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 23 del  20 Marzo 2017



 

 

 
 

RITENUTO 
 

• di proporre l'impegno e la liquidazione a favore del Dpt. Di Economia, Management, Istituzioni 
dell’Università Federico II, dell’importo di € 8.967,97, a titolo di saldo, del finanziamento concesso 
per la realizzazione del progetto in parola;  

 
 
VISTO 

• la L.R. n. 3 del 20.01.2017; 
• la L.R. n. 4 del 20.01.2017; 
• la D.G.R. n. 6 del 10.01.2017; 
• la D.G.R. n. 59 del 07.02.2017; 
 
 
Alla stregua dell’istruttoria effettuata dagli Uffici della UOD 03 della DG 10; 

 
 

D E C R E T A 
 
 
per i motivi esposti in premessa e che si intendono qui di seguito integralmente riportati e trascritti di: 
  
 

• impegnare  in favore del Dpt. di Economia, Management e Istituzioni  dell’Università Federico II 
Napoli, la somma di  € 8.967,97, a titolo di saldo, del finanziamento concesso con decreto 
dirigenziale n. 161/07 del Coordinatore dell’A.G.C. Ricerca Scientifica – CUP E64G05000060002 
sul capitolo 989 del bilancio gestionale 2017 in conto competenza, Missione 4 Programma 4 
Titolo 2 Macroaggregato 202 V livello piano dei conti/codice gestionale Siope 2.02.01.05.999 
COFOG 09.4 Codice identificativo spesa UE 8 ricorrenti 4 perimetro sanità 3; 

 
• liquidare  in favore del  Dpt. di Economia, Management e Istituzioni dell’Università Federico II 

C.F./P. IVA 00876220633  Codice di Tesoreria  36905, la somma di  € 8.967,97  a titolo di saldo, 
CUP E64G05000060002 sul capitolo 989 del bilancio gestionale 2017 in conto competenza, 
Missione 4 Programma 4 Titolo 2 Macroaggregato 202 V livello piano dei conti/codice gestionale 
Siope 2.02.01.05.999 COFOG 09.4 Codice identificativo spesa UE 8 ricorrenti 4 perimetro sanità 
3; 

 
• autorizzare la Direzione Generale per le Risorse Finanziarie  ad emettere apposito titolo di spesa 

accreditando l’importo di  € 8.967,97, in favore del  Dpt.  di Economia, Management e Istituzioni  
dell’Università Federico II, avendo cura di indicare, nel mandato di pagamento, il nome del Dpt. di 
Economia, Management e Istituzioni  dell’Università Federico II  e il titolo del progetto “I percorsi 
di sviluppo esterno nelle imprese turistiche: accordi, partnership, alleanze e sistemi”; 

 
• stabilire, ai fini dell’applicazione del principio di competenza economica, che l’impegno sul quale 

imputare la presente liquidazione presenta la seguente competenza economica: 1.1.2017-
31.12.2017;   
 

• di inviare il presente provvedimento alla DG Risorse Finanziarie UOD Gestione delle Spese 
Regionali; 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 23 del  20 Marzo 2017



 

 

 
 

• di trasmettere al BURC per la pubblicazione e, per gli obblighi di cui agli Artt.26 e 27 del D.Lgs 
n.33/2013, al sito istituzionale nella sezione Amministrazione Trasparente. 

 
 
 
 
                                                                                         Il Dirigente UOD 03                                   
                                                                                       Dr.ssa Raffaella Farina  
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 23 del  20 Marzo 2017


	BURC n. 23 del  20 Marzo 2017

